Discussão, em turno único, da 

Redação Final (oferecida !)€'la 
Comissão de Redação em seu Pa­
recer n.0 137, de 1972) do Projeto 
de Resolução n.0 16, de 1972, que 
autoriza a Prefeitura Municipal 
de Campinas a emitir quaisquer 
obrigações, até o limite de ..... . 
CrS 5.500.000,00 (cinco milhões 
e quinhentos mil cruzeiros), des­
tinadas a garantir empréstimo 
junto à Caixa Econômica Federal 
<incluída em Ordem do Dia em 
virtude de dispensa de interstício 
f'Jncedida na sessão anterior). 

Em discussão a redação final. 
(Pausa.) 

Se nenhum do.15 Srs. senadores

[...]

O Senado Federal resolve: 
Art. 1.0 É levantada a proibição 

constante do artigo 1.0 da Resolução 
n.0 58, de 1968. do Senado Federal, 
para permitir que a Prefeitura Mu­
nicipal de Campinas, Estado de São 
Paulo, emita quaisquer obrigações até 
o limite de Cr$ 5.500.000,00 (cinco 
milhões e quinhentos mil cruzeiros). 
com a finalidade de garantir uma 
operação de empréstimo junto à Cai­
xa Econômica F'ederal, destinada à 
construção de um hospital municipal 
e de um pronto-socorro, para atender 
à população local. 

Art. 2.0 Esta resolução entra em 
vigor na data de sua publicação, re­